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Prefeitura Municipal de Barra do Gargas
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Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

"FURCIONARIO

Através da Lei n° 2.642 de 30 de dezembro de 2004 fora doado a
ASSOCIACAO DE PROTECAO SOCIAL INDIGENA E RECUPERACAO
ECOLOGICA a area de 3.000 m? (trés mil metros quadrados) oriunda da Matricula
n°® 1451. '

A area doada se destinaria a construgdo do espago proprio do
Centro de Convivio Xavante. .

Decorridos quase 4 (quatro) anos da data da doac&o, nada fora feito
no local permanecendo o mesmo desocupado e sem area construida, assim como a
donataria ndo cumpriu a destinacédo da doagéo e, a municipalidade necessitando da
area, resolveu, com base no art. 3° da mesma lei, revogar aquela doacao,
providenciando, através do presente Projeto de Lei, a revogacao da lei e a reversao
do imdvel ao Patriménio Publico Municipal.

Portanto, estamos encaminhando o Projeto de Lei mencionado, para
apreciagao dos senhores, esperando que seja 0 mesmo aprovado face ao interesse
publico da matéria.

Sem mais.
Atenciosamente,
. C
Barra do GargasMT., 99 de vATmnG de 2008.

ZOZIMO WELLIGN CHAPARRAL FERREIRA
Prefeitd Municipal
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ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Gargas

PROJETO DE LEIN° (0 DE 93 DE . sifToue  DE 2008,

AMARA MURICIPAL D
]

: M G Lo,
e s

————

PROTOCOLO )
F GARRA DO BARGA. @l A = e
A3 paia2 510 103 Dispée sobre reversdo ao patrimonio

DZO Folha__.
i dG e publico da area que menciona’.
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~ FUkic CuARKO_Prefeito Munitipal de Barra do Garcas, Estado de Mato Grosso, ZOZIMO

WELLIGNTON CHAPARRAL FERREIRA, faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - Fica revogada a Lei n° 2.642 de 30 de dezembro de 2004 que dispde
sobre a doagéo a ASSOCIACAO DE PROTECAO SOCIAL INDIGENA E RECUPERACAO
ECOLOGICA, com area de 3.000 m® (trés mil metros quadrados) a ser desmembrada da
Matricula n° 1451, com os seguintes limites e confrontagdes:

Do Marco M1 segue até o Marco M2 com a coordenada UTM E=360414
N=8245061, com azimute de 99°05'25” e distancia de 50,00 metros; do Marco M2 segue até
o Marco M3 com a coordenada UTM E=360422 N=8245011, com azimute de 08°28'59" e
distancia de 60,00 metros; do Marco M3 segue até o Marco M4 com a coordenada UTM
E=360362 N=8245002, com azimute de 279°05'25" e distancia de 50,00 metros; do Marco
M4 segue até o Marco M1 com a coordenada UTM E=360354 N=8245051, com azimute de
189°05'25” e distancia de 60,00 metros; fechando assim o poligono descrito.

Art. 2° - O imével, objeto daguela e desta Lei, volta a fazer parte do
patriménio do Municipio.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao.
Art. 4° - Revogam-se as disposigbes em contrario.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Gargas/MT., 49 de @Kn&w de 2008.

Ve
ZOZIMO WELLIGNTON CHAPARRAL FERREIRA
refefto Municipal
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ESTADO DE MATO GROS50
Prefeitura Municipal de Barra do Garcas

LEIN® . 4L DE_0 DE___ i DE 2004
Projeto de Lei de autoria do Poder Executive \Municipal

1snde sobre doacio de imovel a

Entidade que menciona.

O Prefeito Municipal de Barra do Garcas. Estado de Mato Grosso,
Dr. WANDERLEI FARIAS SANTOS, faz saber que a2 Camara Municipal aprovou e ele
sanciona a seguinte let:

Art. 1° - Fica o Preferro Municipal autorizado a doar a
ASSOCIACAQO DE PROTECAO SOCIAL INDIGENA E RECUPERACAO
ECOLOGICA, sociedade civil de direito privado. inserita no CNPJ sob oen®
06.207 939/0001-08. uma area de 3.000.00m2 (trés mil metros quadrados), a ser
desmembrada de uma 4rea maior da Escola Agricola, devidamente registrada junto ao 1°
Servigo Notarial e Registral da Comarca de Barra do Gargas — MT, sob o n° 1.451, de
propriedade do Municipio de Barra do Gargas, conforme croqui e memorial descritivo em

anexo.

Art. 2° - A area a ser doada possui os seguintes limites e
confrontacdes:

Do Marco M1 segue até o Marco M2 com a coordenada UTM
E=360414 N=8245061, com azimute de 99°05°25" e distdncia de 50,00 metros.

Do Marco M2 segue até o Marco M3 com a coordenada UTM
E=360422 N=8245011, com azimute de 08°28°59” e distdncia de 60,00 metros.

Do Marco M3 segue até o Marco M4 com a coordenada UTM
E=360362 N=8245002, com azimute de 279°05°25” ¢ distAncia de 50.00 meiros.

Do Marco M4 segue atéo Marco MI com a coordenada UTM
E=360354 N=8245051, com azimute de 189°05°25" ¢ distAncia de 60,00 metros.

Fechando assim o Poligono acima descrito.

Cidadede #7




ESTADO DE MATO GROS50
Prefeitura Municipal de Barra do Garcas

Art. 3° - O imovel doado destina-se a construgdc do espaco proprio

do Centro de Convivio Xavante, em nosso Municipio.

Art. 4° - A donataria se obriga a cumprir integralmente o disposto no

artigo anterior, nos termos da legislagdo em vigor.
Art. 5° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 6° - Revogam-se as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL .
Barra do Garcas/MT, 5O de Lt soul e de 2004.

DR. WANDERLEI FARIAS SANTOS
Prefeito Municipal
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Estado de Mato Grosso

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Palicio Vereador Dr. DERCY GOMES DA STLV.A

PARECER N.° 053/2008, EM 30 DE SETEMBRO DE 2008

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Cuida-se de Projeto de Lei n.* 024/2008, de 25
de setembro de 2008, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que
“Dispde sobre reversdo ao patriménio publico da area que menciona’. .

Ato normal e obrigatério do Executivo em
pleitear autorizagao legislativa para reversdo ao patriménio piblico de imovel
doado que ndio cumpriu a sua destinagéo especifica.

A doagdio do imével fora feita mediante a Lei
n° 2.642, de 30 de dezembro de 2004, e conforme seu artigo 3° destinava a
construgdo do espago proprio do Centro de Convivio Xavante em nosso
Municipio.

No entanto, conforme atesta a mensagem do
projeto de lei, que tem fé publica, tal ndo se deu depois de decorridos 04 anos
da doacdo do imovel.

Nessas condicdes, restou frustrada a doagéo
para o fim especifico que se destinava, de modo que cabivel e obrigatorio o
presente projeto de lei visando a reversdio ao patrimdnio publico do aludido
imével para outro fim que melhor aprouver a municipalidade.

E matéria cuja iniciativa ¢ de competéncia do
Chefe do Poder Executivo.

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:0xx(66) 401 2484/F-mail:cimara@camrag.com.br 1
CEP-78.600-000 Barra do Gargas-Mato Grosso




X Estado de to Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Paldzo Vereador Dr. DERCY GOMES DASIIVA

Palaczo V eregdor /T, VIERL 1 AUV ) L4 ortan 22

Demais, as razdes que embala este projeto de
lei, constantes da mensagem, sdo meritorias.

Assml somos pela regular tramitacdo do
presente projeto de lei por ser constitucional, legal e regimental.
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A0 EE CONSTITUI CA O , JUSTICA E REDA(;AO

PARECER

Projeto de Lei n® (024/08 de autoria do PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

E  CONSTITUICAO, JUSTICA E
JETO DE LEI, = em epigrafo,-resolve exarar
por entender ser a  aludida matéria, legal e

Sala das Comissdes da Camara Municipal,” em \¥ de
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HEstado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Paldeio T ereadpr Dr. DERCY GOMES DA SILT-A4

B COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS

PARECER

Ao Projeto de Lei n® 024 /2008, de autoria do

PODER ENECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS, analisando o
PROJETO DE LEI , em epigrafe, resolve exarar PARECER FAVORAVEL,

por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissdes da CAmara Municipal, em 1§ d
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